et hominibus fidelissime puer
frater est familiarissimus et carissimus
sicut f. ita quod multa a sancto f. didicit.
et ipso docente tunc intellexit de
multis dubijs veritate et cognovit
vultum domini voluntate et secundum vocationem
nisi scilicet patris frater habebat. Factum
est autem in missa in marca de anto-
na. et propter zelum dei quasi in corde suo
ardebat tamen maxima pace et discre-
tione regere peruenit sequens christi
exemplum quod voluit pater facere quasi docere.
Post aliquod tempus permisit sibi
diuina dispensatio in lucrum aie-
tentatione. nec minus anxius et
turbulatus affligebat se in abstinentia
et disciplina et lacrimis et orationibus.
Sed a temptatione liberari non poterat. et
multotiens ducebatur ad maxi-
mam desperationem. Nam propter immani-
tatem temptationis credebat se delictum
a deo. In ultima vero desolatione
et temptatione positus. cogitauit in
corde suo dicens. Surgam et ibo ad
patrem meum fratris mei. et si ipse me
ostendit familiaritatem credo quod deus
propitius erit mihi. Similiter signum est quod
delictus sum. Et arripens et ibat
ad fratrem f. Sed autem f. iacebat in pala-
cio episcopi afflictiore gravissime infirmus.
et cogitanti sibi de deo fuit sibi reuela-
tum a deo ordo temptationis. et adiectus
et propositum dei frater. Et tunc vocauit so-
cios suos sanctos fratrem massicum et fratrem le-
onem. dicens eis. Ite velociter in occur-
sum filii mei fratris mei ricery et ex parte
mea ipsum amplectentes et salutantes

197
dicit illi quod inter omnes fratres qui sunt in mundo
singulariter cum diligo. Illi vero sicut ve-
ro obice filii statim exierunt in occursum fratris
ricery. et inuenientes eum sicut dixerat sancto
f. amplectentes et circumdantes eum amabilia
verba patris. quanta illi nunquam consolationibus imple-
uerunt quod totum fuit quasi lacus factus ex gaudio.
Quanta vero tunc ostendit letitiam quanto gestit
gaudio et quanto deo laudes et gratias
efferebat quasi de prospero fecerat suum ut vix
posset explicari simone. O bone ihesu quantum
quod delinquentes sperantes in te habes se facias cum
temptatione peruenit ut possim sustinere. Ad
plurimum. Puenit ad locum ubi iacebat ange-
lus et diuinitus vir fratris. et cum esset graviter
infirmus surrexit et iuit in occursum illi
et amplectens eum dixit. Dulcissime fili frater
ricery. inter omnes fratres qui sunt in mundo toto
te diligo. et in pectus eius signum crucis in
fronte et ipsum amatissime osculans in eo-
dem loco dixit. fili mi et carissime. Iste temptatio
domini fuit tibi ad maximum lucrum tuum. si
non vis amplius lucrum. Mirabile dictum.
Et tamen omnis illa temptatio dyabolica excessit
ac si in vita sua nunquam sensisset. et mansit
in deo totum consolat. Ad laudem domini etc.
De fratre leone quo apparuit sibi.
Olorose innocente sancto fratre
quod corpus deo daret et animam ad gratiam in
ducat et gloriam amator fratris sancti. propter mag-
nam puritatem et columbinam innocentiam quam
in fratre leone cernebat. ipsum frequenter duce-
bat pro socio. et ad secreta tamen diebus quam noc-
tibus sepius admittit. Quippe inter so-
cios sancti patris qui plus de sanctis et mirabi-
libus sciunt. fuit frater leo positus. Nam ipse
frequenter vidit eum leuatum in aere sicut

infra dicitur. Ipse audiuit eum frequenter cum christo et beata uirgine et angelis colloquente. Ipse insuper uidit lucem igneam de celo super sanctum f. descendere et uocem de ipsa luce audiuit cum ipso loquente. Ipse etiam dum quadam die periret uideret uidit ante faciem sancti patris crucis pulcherrimam precedente et christum in ipsa pendente. Et uidebat quod crux ista mirabilis cum sancto f. staret stabit. et cum ambularet perit et ipsa ambularet et quicquid sancto f. agebat illa ante faciem eius precedebat. Et erat crux illa tantum splendoris. quod non solum faciem sancti f. sed illuminabat et decorabat aere arcuumque et omnia fere leo clara luce tenebat. Huius fere leoni non solum in uita fecit solacioes mirabiles. sed etiam post mortem sancto f. apparuit ei frequenter. Unde quidam uix dum fere leo in orationibus uigilaret apparuit sibi dicens. Quod fere leo et corda uis quod quando ego eram in mundo predicabam fame magna in uniuerso orbe uenturam. et dicebam me scire quedam pauperculorum hominum per cuius amorem deus precebat. et donec ille pauperculorum uiuere famis pestilentia non mittebat. Respondit fere leo. Unde et cordor per sanctissime. Et ait per sancto f. Ego eram illa creatura et ille pauperculorum homo per cuius amorem deus fame in homines non mittebat. sed propter humilitatem nolebam me perire. Ruit autem factus per certum fere leo quod per heresidem mundo uenit terribiliter et uisio famis in terra. ita quod ex fame multi homines moriebantur. Et ita fuit. Nam forte ad sex menses per huiusmodi uerba in magna fame ubi

et inualuit. quod homines non solum ra-
dices herbarum sed cortices arborum
manu ducebant. Unde pro fame perierunt
multitudo hominum. **Laet** igitur
ex predictis. fere leonis innotescit.
et factus f. diuina amicitia. et ineffa-
bilis propheta. Ad laudem domini et
De fere leone qui uidit sanctum f. eleuatum a terra. uidit et palpauit eum.
Quoniam beatus per f. in capite **stigmata**
sentire noua et diuina caris-
ma in illa sua anima benedicta. frequen-
ter in aere non solum metallicum. sed cor-
porali eleuabatur a terra. fiebat
enim mira dei dispensatio circa ipsum
in eleuationibus superdictis. scilicet quod quando
to diuine gratie dona accumulata sen-
ciebant. tanto altius eleuabatur a terra.
sicut oculata fide pluries eius socii con-
spexerunt. et singulariter fere leo que
propter suam colubina primo angelicam in-
nocentiam frequenter sancto f. intesse
ad orationis clandestina studia permuta-
bat. Unde ipse fere leo sepe uide meruit
et sanctum patrem in aere subleuatum per
et nunquam secundum gradum supernorum sensuum
quibus de uirtute in uirtute proficendo
sursum agebatur in deum. Aliquam die
tunc fere leo uidit sanctum f. eleuatum a
terra in tantum quod tangere poterat pedes
eius. Aliquam uide meruit eundem
patrem sanctissimum eleuatum usque ad
craucina arborum. Aliquam in tanta
altitudine sursum uertum quod uix illu-
uisus ualebat attingere. Et in ue-
ro pedes beati f. ualebat attingere

amplexabatur illos et osculando
 cum deuotissimis lacrimis exorabat
 dicens. Deus pater esto in peccatori.
 et per merita sanctissimi huius viri fac me
 tua sanctissima misericordiam inuenire. Cum
 tamen eleuatum aspiceret quod ipsum tamen non
 ualere se sub sancto f. p. sternens orbes si-
 militer per me faciebat. Hec autem eleua-
 tiones sancti patris fuerunt in loco alijne
 et in alijs locis quod plurimis. Hinc
 facti leoni solus sanctus f. sua stigmata comut-
 tebat tangenda et nouis peccatis re-
 mutanda. quos inter clauos illos mirabi-
 les et carnes reliqua ad tenendum sang-
 uine et mitigandum dolore die quilibet
 ebdomade renouabatur. excepto die 10
 die uis de sero et per totum uenens in quo
 nullum uolebat apponi remedium. ut
 ob amore christi eodem die crucifixionis.
 in doloribus crucis uel crucifixi pen-
 det. Aliquam manumillas tam uerandis
 stigmatibus insignitas ante cor fratris leo-
 nis sanctus f. studiosus apponebat. Ex
 quod appositione tanta deuotione facti leo-
 seniebat in corde quod quasi expiraret fec-
 quentibus singultibus in stupore mu-
 tantur. Ad laudem et **Miraculum de**
sanctis stigmatibus sancti fructuosa.
Quanta fuerunt digna illa
 miranda sancti patris stigmata
 apparet ex quodam uerabili miracu-
 lo in quodam conuictu fratrum predicatorum
 euidenter ostenso. Erat enim in ipso p-
 do conuictu quodam frater predicator
 qui beatum fructu. ita cordialiter odeat. quod
 non in pictura uideat. non uerbo audire.
 nec corde credere poterat fuisse sanctus

stigmatibus insignitum. Unum autem dictus frater
 conuictualis uel motus in conuictu
 consistet in cuius effectorio depictus erat
 sanctus f. cum sanctis stigmatibus. infidelitate
 motus et odio. accessit occulte et cum
 cultello sancti stigmata depicta de pic-
 tura sancti patris abrasit ita quod penitus
 nichil apparebat. Dequenti autem
 die cum idem frater sedet in mensa respexit
 in sancto f. ymaginem et uidit ibi stigmata
 in locis ubi abraserat recentiora quam
 prima. et indignatus cogitauit quod non
 profecto penitus abraserat. et obseruas ho-
 ram quam nullus adesset (quia quod malefa-
 cit odit lucem) accessit et sancto abrasit
 stigmata sancti. ita tamen quod cementum non des-
 truxit picturam substratum. Tertia uero
 die cum idem frater in mensa respexit ad y-
 maginem sancti f. et ecce uidit illa sancta
 stigmata tam pulchra et noua quam nunquam
 apparuerunt ita recentia. Tunc idem frater
 obtenebratus nequam et perfidia incita-
 tus. patris secundo addidit et dixit
 in corde suo. Deus ego talia stigmata
 illa delebo quod nunquam de cetero appare-
 bunt. Et sicut solebat obseruabat te-
 per in quod oculi hominum non uiderent. et ob-
 litus quod oculis dei cuncta nuda sunt
 et aperta. cum impetu furioso tulit cul-
 tellum et effodit de pictura signa stig-
 matum. colore effodiens et cementum.
 Stata uero cum profectus effodit. inceptit
 sanguis de ipsis effossionibus emanare.
 et facie et manibus et tunica dum frater
 sanguis ille impetuosius persiliens cru-
 entae. Ille uero territus quasi mortuus
 cecidit. Sanguis ille ut riuus fluebat